
■5 *

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

Департамент об разования

163918
щи

384119
№12-03-681/3 
от:20/10/2023

Об утверждении состава жюри 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории 
города Сургута в 2023/24 учебном году

В соответствии с приказами Департамента образования и науки Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры от 20.09.2023 № 10-П-2348
«Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре 
в 2023-2024 учебном году», департамента образования Администрации города 
от 21.09.2023 № 12-03-576/3 «Об утверждении организационно-технологической 
модели проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Сургута в 2023-2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Сургута в 2023/24 учебном году 
(далее -  жюри олимпиады) согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений, реализующих программы основного общего и среднего общего 
образования, обеспечить участие в олимпиаде педагогов, входящих в состав 
жюри олимпиады, с сохранением заработной платы, освободив от выполнения 
должностных обязанностей по основному месту работы в период выполнения 
педагогами функций жюри олимпиады.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента Соловей Л.Г.

Директор департамента И.П. Замятина



Приложение 
к приказу
от , 7 О . ДрДЗ № 'Id-Qb "'fer!  Ъ

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута в 2023/24 учебном году

№
п/п Ф.И.О. Должность, место работы

1. Английский язык

1.

Председатель жюри:
Медведева
Елена Владимировна

учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
(далее -  МБОУ) средней школы (далее -  СШ) 
№31

2. Азизова
Альбина Зиямудиновна

учитель английского языка МБОУ «Сургутская 
технологическая школа»

3. Аминева
Гузель Рафаэловна

учитель английского языка МБОУ средней 
общеобразовательной школы (далее -  СОШ) № 44

4. Анисимова 
Светлана Николаевна

учитель английского языка МБОУ СОШ № 1

5. Бондарева 
Ирина Дмитриевна

учитель английского языка. МБОУ лицея имени 
генерала-майора В.И. Хисматулина

6.
Брагина
Ольга Владимировна

учитель английского языка МБОУ СОШ № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов 
(далее -  с УИОП)

7.

Волобуева
Юлия Владимировна

заведующая кафедрой лингвистического 
образования и межкультурной коммуникации 
бюджетного учреждения высшего образования 
Ханты- Мансийского автономного округа -  Югры 
(далее -  БУ ХМАО -  Югры) «Сургутский 
государственный педагогический университет», 
кандидатат педагогических наук 
(по согласованию)

8. Волосянская 
Ирина Михайловна

учитель английского языка МБОУ 
СОШ № 10 с УИОП

9. Г раматикополо 
Юлия Георгиевна

учитель английского языка МБОУ лицея № 3

10. Г рехова
Светлана Николаевна

учитель английского языка МБОУ СОШ № 27

11. Кайдалова 
Наталья Юрьевна

учитель английского языка МБОУ СШ №12

12. Киршинина 
Татьяна Викторовна

учитель английского языка
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея

13.

Коваленко 
Алла Валерьевна

доцент кафедры лингвистического образования 
и межкультурной коммуникации БУ ХМАО -  Югры 
«Сургутский государственный педагогический 
университет», кандидат педагогических наук (по 
согласованию)

14. Коптякова доцент кафедры лингвистики и переводоведения



Елена Евгеньевна БУ ВО ХМАО -  Югры «Сургутский 
государственный университет», кандидат 
филологических наук (по согласованию)

15.

Курбанов 
Ибрагим Алиевич

заведующий кафедрой лингвистики 
и переводоведения БУ ВО ХМАО -  Югры 
«Сургутский государственный университет», 
профессор, кандидат филологических наук 
(по согласованию)

16. Медвежева 
Оксана Петровна

учитель английского языка МБОУ СОШ № 45

17. Мельникова 
Оксана Валентиновна

учитель английского языка МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

18. Молодова
Ксения Валентиновна

учитель английского языка МБОУ СШ № 31

19. Мошковцева 
Екатерина Олеговна

учитель английского языка МБОУ СШ № 31

20. Нацаренус
Василина Владимирона

учитель английского языка МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

21. Пуртова Ольга 
Михайловна

учитель английского языка МБОУ «Сургутская 
технологическая школа»

22. Сальманова 
Зульфия Фаилевна

учитель английского языка 
МБОУ СОШ № 46 с УИОП

23. Сапронова 
Юлия Николаевна

учитель английского языка
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

24. Тарнавский 
Сергей Владимирович

учитель английского языка МБОУ СОШ № 15

25.
Тышкевич
Александра Сергеевна

учитель английского языка МБВ (сменного) 
общеобразовательного учреждения открытой 
(сменной) общеобразовательной школы № 1

26. Уткина
Оксана Анатольевна

учитель английского языка МБОУ лицея № 1

27. Цеденова
Антонина Александровна

учитель английского языка МБОУ СШ № 9

28.

Чмых
Инна Евгеньевна

доцент кафедры лингвистики и переводоведения 
БУ ВО ХМАО -  Югры «Сургутский 
государственный университет», кандидат 
педагогических наук (по согласованию)

29. Шарифьянова 
Саглара Владимировна

учитель английского языка МБОУ гимназии № 2

30. Шмелева Алена 
Николаевна

учитель английского языка 
МБОУ СОШ № 10 с УИОП

31. Яковлева
Наталья Владиславовна

учитель английского языка МБОУ СОШ № 32

2. Астрономия

1.
Председатель жюри: 
Логачева 
Наталья Петровна

учитель физики МБОУ СОШ № 26

2. Куфтин
Юрий Александрович

учитель физики МБОУ Сургутского естественно
научного лицея

3. Никифорова 
Наталья Анатольевна

учитель физики, астрономии МБОУ СОШ № 26

4. Ярметова учитель физики, астрономии МБОУ СОШ № 6



Роза Харисовна

5. Сафарова
Джамиля Муталифовна

учитель физики МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

3. Биология

1.
Председатель жюри:
Химикова
Ольга Измайловна

кандидат биологических наук, учитель биологии 
МБОУ лицея № 1

2. Гажиу Галина Хамзеевна учитель биологии МБОУ СОШ № 44

3. Г ригорьева 
Алина Геннадьевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 32

4. Г ригорян
Лариса Меликовна

учитель биологии МБОУ СОШ № 5

5. Зайцева
Светлана Леонидовна

учитель биологии МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И.

6. Иванова
Вероника Анатольевна

учитель биологии МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

7. Казангулова 
Альбина Ахатовна

учитель биологии МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

8. Кеворкова 
Оксана Николаевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 45

9. Наймушина
Дарья Константоновна

учитель биологии МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

10. Новожилова 
Ирина Николаевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 19

11. Петренко 
Елена Николаевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 3

12. Скоробогатова 
Анна Владимировна

учитель биологии
МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова»

13. Чувакова
Наталья Леонидовна

учитель биологии МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

14. Янсубаева 
Ирина Павловна

учитель биологии МБОУ СОШ № 26

4. География

1.
Председатель жюри: 
Денисова
Светлана Г еннадьевна

учитель географии
МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н.

2. Измайлова 
Марина Алексеевна

учитель географии МБОУ СОШ № 5

3. Крупенина 
Наталья Викторовна

учитель географии МБОУ СОШ № 10 с УИОП

4. Курбанова
Зимфира Хинабиевна

учитель географии МБОУ Сургутского естественно
научного лицея

5. Махова
Оксана Викторовна

учитель географии МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

6. Менлакаева 
Акбике Зиявна

учитель географии МБОУ гимназии № 2

7. Ознобихина 
Нина Григорьевна

учитель географии МБОУ Сургутского естественно
научного лицея

8. Полукеева 
Елена Николаевна

учитель географии МБОУ СОШ № 45

9. Свистовцова 
Оксана Юрьевна

учитель географии МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.



10. Сорокина
Светлана Викторовна

учитель географии МБОУ СОШ № 44

11. Яппарова 
Сулпан Фаритовна

учитель географии МБОУ СОШ № 32

5. Информатика

1.
Председатель жюри:
Мифтахова
Венера Фандависовна

учитель информатики МБОУ лицей № 1

2. Никифоров 
Николай Сергеевич

учитель информатики МБОУ СОШ № 26

3. Турковская 
Нина Викторовна

учитель информатики МБОУ СОШ № 32

6. Искусство (МХК)

1.
Председатель жюри: 
Зайцева
Ирина Ивановна

учитель мировой художественной культуры 
МБОУ СОШ № 24

2. Абзалов
Олег Дуфарович

учитель изобразительного искусства МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И.

3. Дубина
Светлана Петровна

учитель музыки МБОУ СОШ № 15

4. Жмаева 
Яна Олеговна

учитель музыки МБОУ СОШ № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов

5. Карпухина 
Лилия Анатольевна

учитель изобразительного искусства 
МБОУ гимназия имени Ф.К.Салманова

6. Кухар
Евгения Викторовна

учитель изобразительного искусства 
МБОУ лицея № 1

7. Ковалева 
Елена Алексеевна

учитель музыки
МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова»

8. Мальцева
Ирина Всеволодовна

учитель русского языка, литературы
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея

9. Ноздреватых 
Валентина Васильевна

учитель музыки МБОУ СОШ № 27

10. Слита
Наталья Владимировна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ гимназии № 2

11. Трушина
Надежда Ивановна

учитель изобразительного искусства 
МБОУ «Сургутская технологическая школа»

7. История

1.
Председатель жюри: 
Билль
Ирина Александровна

учитель истории, обществознания 
МБОУ гимназии № 2

2. Андругцак 
Неля Ивановна

учитель истории и обществознания МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И.

3. Булушева
Светлана Владимировна

учитель истории, обществознания
МБОУ «Сургутская технологическая школа»

4. Вычужанина 
Алина Николаевна

учитель истории МБОУ СОШ № 6

5. Джалалова 
Альфира Алибиевна

учитель истории, обществознания 
МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н.

6. Каминович
Лилия Александровна

учитель истории, обществознания 
МБОУ СОШ № 26

7. Киселёва 
Елена Николаевна

учитель истории, обществознания. права 
МБОУ гимназии № 2



8. Курносов
Валерий Валерьевич

учитель истории, обществознания 
МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева

9. Луц Марина Николаевна учитель истории МБОУ СОШ № 15

10. Неверов
Антон Владимирович

учитель истории, обществознания 
МБОУ лицея № 1

11. Стерхов
Алексей Алексеевич

учитель истории, обществознания 
МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова»

8. Литература

1.
Председатель жюри:
Кузнецова
Ирина Анатольевна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ СОШ № 44

2. Антипина
Татьяна Александрвна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ СШ № 9

3. Аубакиров
Мыктыбек Хусаинович

учитель русского языка, литературы 
МБОУ СОШ № 27

4. Байбулова
Розалия Самархановна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 26

5. Г лухова
Оксана Викторовна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 19

6. Г лушенкова 
Валентина Николаевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 5

7. Ишмухаметова 
Ляйсан Раифовна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ СШ № 9

8. Косовских 
Анна Алексеевна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова

9. Паздникова
Алевтина Владимировна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ СШ № 31

10. Привалова 
Наталья Ильинична

учитель русского языка, литературы
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея

11. Рехлова
Лилия Михайловна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 32

12. Румянцева 
Юлия Васильевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ лицей № 1

13. Слита
Наталья Владимировна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ гимназия № 2

14. Соскова
Елена Николаевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 19

15. Топал
Ольга Олеговна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 19

16. Харлова
Екатерина Павловна

учитель русского языка, литературы МБОУ 
СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н.

17. Чередникова 
Любовь Васильевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 
4 имени Л.И. Золотухиной

18. Швецова
Г алина Г еоргиевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 26

19. Щербакова 
Виктория Николаевна

учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 7



9. Математика

1.
Председатель жюри: 
Юртина
Ирина Вячеславовна

учитель математики МБОУ СОШ № 32

2. Анфёрова
Надежда Александровна

учитель математики МБОУ СОШ № 24

3. Базуева Анна Викторовна учитель математики МБОУ школа «Перспектива»

4. Вагнер
Лариса Владимировна

учитель математики МБОУ СОШ № 24

5. Василега
Владимир Владимирович

учитель математики МБОУ СОШ № 8 имени 
Сибирцева А.Н.

6. Волгина
Ольга Викторовна

учитель математки МБОУ СОШ № 20

7. Волобуева 
Ольга Викторовна

учитель математки МБОУ лицея № 1

8. Г ордеева
Светлана Николаевна

учитель математики МБОУ СОШ № 45

9. Г оршкова
Светлана Григорьевна

учитель математики МБОУ школа «Перспектива»

10. Громенюк 
Анна Вячеславовна

учитель математики МБОУ СШ № 31

11. Зеркина
Лариса Владимировна

учитель математики МБОУ СОШ № 44

12. Золотая
Ирина Георгиевна

учитель математики МБОУ СОШ № 10 с УИОП

13. Ильбулова 
Лилия Сиргалиевна

учитель математики МБОУ СОШ № 26

14. Копылова
Александра Николаевна

учитель математики МБОУ СОШ № 27

15. Рудницкая
Евгения Александровна

учитель математики МБОУ СОШ № 1

16. Сердюк
Ирина Валентиновна

учитель математики МБОУ гимназии № 2

10. Немецкий язык

1.
Председатель жюри: 
Лисуненко 
Олеся Павловна

учитель немецкого языка
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

2.

Быкова
Людмила Владимировна

доцент кафедры лингвистики и переводоведения 
БУ ВО ХМАО -  Югры «Сургутский 
государственный университет», кандидат 
филологических наук (по согласованию)

3.

Евласьев
Александр Петрович

доцент кафедры лингвистики и переводоведения 
БУ ВО ХМАО -  Югры «Сургутский 
государственный университет», кандидат 
философских наук (по согласованию)

4.

Завьялова 
Юлия Анатольевна

старший преподаватель кафедры лингвистики 
и переводоведения БУ ВО ХМАО — Югры 
«Сургутский государственный университет», 
кандидат филологических наук (по согласованию)

5. Мусатова 
Елена Алексеевна

учитель немецкого языка МБОУ СШ № 31

6. Никитина учитель немецкого языка



Нина Викторовна МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова»
11. Основы безопасности жизнедеятельности

1.

Председатель жюри: 
Запивахин
Николай Анатольевич

педагог-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности, учитель основ безопасности 
жизнедеятельности МБОУ СОШ № 44

2.
Ажибаев
Азамат Жуламаевич

педагог-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности, учитель основ безопасности 
жизнедеятельности МБОУ СОШ № 19

3.

Апокина
Лилиана Юрьевна

доцент кафедры медико-биологических дисциплин 
и безопасности жизнедеятельности БУ ХМАО -  
Югры «Сургутский государственный 
педагогический университет», кандидат 
биологических наук (по согласованию)

4.

Васильев
Василий Васильевич

старший преподаватель кафедры медико
биологических дисциплин и безопасности 
жизнедеятельности БУ ХМАО — Югры 
«Сургутский государственный педагогический 
университет», кандидат педагогических наук 
(по согласованию)

5.

Г оворухина 
Алена Анатольевна

профессор кафедры медико-биологических 
дисциплин и безопасности жизнедеятельности БУ 
ХМАО — Югры «Сургутский государственный 
педагогический университет», доктор 
биологических наук (по согласованию)

6.

Конькова
Кристина Сергеевна

преподаватель кафедры медико-биологических 
дисциплин и безопасности жизнедеятельности,
БУ ХМАО -  Югры «Сургутский государственный 
педагогический университет»
(по согласованию)

7.

Мальков 
Олег Алексеевич

профессор кафедры медико-биологических 
дисциплин и безопасности жизнедеятельности 
БУ ХМАО -  Югры «Сургутский государственный 
педагогический университет»
(по согласованию)

8.

Молож
Екатерина Андреевна

лаборант кафедры медико-биологических 
дисциплин и безопасности жизнедеятельности,
БУ ХМАО -  Югры «Сургутский государственный 
педагогический университет»
(по согласованию)

9.

Мыльченко 
Иван Васильевич

доцент кафедры медико-биологических дисциплин 
и безопасности жизнедеятельности 
БУ ХМАО -  Югры «Сургутский государственный 
педагогический университет», кандидат 
биологических наук (по согласованию)

10.

Новоселова 
Анна Андреевна

старший преподаватель кафедры медико
биологических дисциплин и безопасности 
жизнедеятельности БУ ХМАО -  Югры 
«Сургутский государственный педагогический 
университет» (по согласованию)

11. Осин
Максим Владиславович

старший преподаватель кафедры медико
биологических дисциплин и безопасности



жизнедеятельности БУ ХМАО — Югры 
«Сургутский государственный педагогический 
университет» (по согласованию)

12. Петров
Сергей Валентинович

учитель основ безопасности жизнедеятельности 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

13. Фадин
Сергей Владимирович

учитель основ безопасности жизнедеятельности 
МБОУ СОШ № 1 о с УИОП

14.

Хатылева
Наталья Евгеньевна

делопроизводитель кафедры медико-биологических 
дисциплин и безопасности жизнедеятельности БУ 
ХМАО -  Югры «Сургутский государственный 
педагогический университет» (по согласованию)

15. Ямбарцев
Валерий Александрович

учитель основ безопасности жизнедеятельности 
МБОУ лицея № 1
2. Обществознание

1.
Председатель жюри: 
Г апонов
Алексей Сергеевич

учитель истории, обществознания
МБОУ СОШ № 45, кандидат исторических наук

2. Верещагина 
Ольга Владимировна

учитель истории, обществознания 
МБОУ СОШ № 46 с УИОП

3. Журавлева 
Анна Николаевна

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 7

4. Мацко
Светлана Геннадьевна

учитель истории МБОУ СОШ № 3

5. Мухаметгареева 
Наталья Георгиевна

учитель истории, обществознания 
МБОУ СОШ № 26

6. Омельченко 
Юлия Владимировна

учитель истории, обществознания 
МБОУ СОШ № 5

7. Осьмак
Елена Николаевна

учитель истории, обществознания 
МБОУ СОШ № 29

8. Полякова
Эльмира Альбертовна

учитель истории, обществознания 
МБОУ СОШ № 44

9. Раенбаков
Тамерлан Рифхатович

учитель истории, обществознания 
МБОУ СОШ № 44

10. Сайфулина
Гульнара Нурисламовна

учитель истории, обществознания 
МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н.

11. Степанова 
Анна Михайловна

учитель истории, обществознания МБОУ СШ № 9

12. Фрейман
Григорий Ошерович

учитель истории, обществознания 
МБОУ СОШ № 19

13. Право

1.
Председатель жюри: 
Вакилова 
Гузель Азуатовна

учитель истории, обществознания 
МБОУ СОШ № 1

2.
Г усева
Галина Викторовна

учитель истории, обществознания, экономики 
и права МБОУ Сургутского естественно-научного 
лицея

3. Неверов
Антон Владимирович

учитель истории, обществознания 
МБОУ лицея № 1

4. Омельченко 
Юлия Владимировна

учитель истории, обществознания 
МБОУ СОШ № 5

5. Омельчук 
Татьяна Юрьевна

учитель истории, обществознания 
МБОУ СОШ № 5



6. Полякова
Эльмира Альбертовна

учитель истории, обществознания 
МБОУ СОШ № 44

7. Усачева 
Елена Юрьевна

учитель истории, обществознания. права 
МБОУ СОШ № 46 с УИОП
14. Русский язык

1.
Председатель жюри: 
Малахова 
Лилия Сергеевна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ лицея № 1

2. Балдина
Татьяна Николаевна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ СОШ № 19

3. Бунякина
Светлана Леонидовна

учитель русского языка и литератры 
МБОУ СОШ № 5

4. Г уменюк 
Марина Игоревна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ лицея № 1

5. Гунбина
Екатерина Ивановна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н.

6. Давлетшина 
Ризида Равиловна

учитель русского языка, литературы
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея

7. Дудникова 
Ирина Федоровна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ «Сургутская технологическая школа»

8. Королюк
Наталья Сергеевна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

9. Костенко
Светлана Николаевна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ СОШ № 10 с УИОП

10. Магомедова 
Г ульнара Рафаилевна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ СОШ № 32

11. Николаева 
Венера Сергеевна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ гимназия № 2

12. Павлевич
Нелли Дмитриевна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ СОШ № 26

13. Раисова
Наталья Васильевна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ СОШ № 27

14. Сирачитдинова 
Лилия Медхатовна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ СОШ № 29

15. Сысоева
Наталья Владимировна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ СОШ № 44

16. Черепанова 
Ирина Владимировна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ СОШ № 7

17. Якимова
Наталья Владимировна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ СОШ № 6

18. Яковлева
Евгения Владимировна

учитель русского языка, литературы 
МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова

15. Технология
15.1. «Культура дома, дизайн и технологии»

1.
Председатель жюри: 
Хрипун
Ирина Борисовна

учитель технологии МБОУ СОШ № 1

2. Дементьева 
Ирина Яковлевна

учитель технологии
МБОУ «Сургутская технологическая школа»

3. Заречнева 
Ирина Викторовна

учитель технологии МБОУ СОШ № 27

4. Заречнева учитель технологии МБОУ СОШ № 3



Елена Викторовна

5. Копылова
Валентина Владимировна

учитель технологии МБОУ лицей № 3

6. Кротова
Ирина Геннадьевна

учитель технологии МБОУ СОШ № 32

7. Левицкая 
Ирина Николаевна

учитель технологии
МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева

8. Ненько
Ирина Николаевна

учитель технологии МБОУ СОШ № 44

9. Пономарева 
Марина Сергеевна

учитель технологии МБОУ СШ № 9

10. Стахнева 
Елена Витальевна

учитель технологии МБОУ гимназии № 2

И. Тарбукина 
Лариса Анатольевна

учитель технологии МБОУ СОШ № 26

12. Тетерина 
Анна Михайловна

учитель технологии МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

15.2. «Техника, технологии и техническое творчество»

1.
Председатель жюри: 
Станкевский 
Николай Михайлович

учитель технологии МБОУ СОШ № 7

2. Бряков
Александр Михайлович

учитель технологии МБОУ лицей № 3

3. Буеров
Алексей Сергеевич

учитель технологии МБОУ СОШ № 44

4. Бузуверов
Александр Петрович

учитель технологии МБОУ СШ № 12

5. Герасёв Сергей Иванович учитель технологии МБОУ СОШ № 45

6. Загребалов-Т утулов 
Владимир Алексеевич

учитель технологии МБОУ СОШ № 18

7. Лучик
Сергей Григорьевич

учитель технологии МБОУ СОШ № 5

8. Мармышев 
Павел Алексадрович

учитель технологии МБОУ СШ № 9

9. Нурисламов 
Салават Фавзельянович

учитель технологии МБОУ СОШ № 10 с УИОП

10. Пудовкин
Александр Петрович

учитель технологии МБОУ СОШ № 22

11. Романенко
Алексей Владимирович

учитель технологии МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

12. Слета Олег 
Александрович

учитель технологии МБОУ СОШ № 46 с УИОП

13. Татчин
Роман Корнелеевич

учитель технологии МБОУ СОШ № 3

14. Фомин
Владимир Васильевич

учитель технологии МБОУ лицея № 1

15. Цуренко
Станислав Михайлович

учитель технологии МБОУ СОШ № 29

16. Чередников 
Станислав Валерьевич

учитель технологии МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной



17. Шелестов
Сергей Михайлович

учитель технологии МБОУ гимназии № 2

18. Ямалетдинова 
Альбина Салаватовна

учитель информатики МБОУ лицея № 1

16. Физика

1.
Председатель жюри: 
Первухина
Наталья Владимировна

учитель физики МБОУ СОШ № 10 с УИОП

2. Агалец
Светлана Генриховна

учитель физики МБОУ СОШ № 3

3. Андреева
Ольга Владимировна

учитель физики МБОУ Сургутского естественно
научного лицея

4. Дзюбина 
Наталья Игоревна

учитель физики МБОУ лицей № 1

5. Лямзина
Алла Михайловна

учитель физики МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

6. Мальгина 
Галина Васильевна

учитель физики
МБОУ «Сургутская технологическая школа»

7. Никифорова 
Наталья Анатольевна

учитель физики МБОУ СОШ № 26

8. Петухова
Людмила Константиновна

учитель физики МБОУ СШ № 12

9. Пшеничникова 
Марина Сергеевна

учитель физики МБОУ СОШ № 1

17. Физическая культура

1.
Председатель жюри: 
Баева
Ирина Викторовна

учитель физической культуры 
МБОУ гимназии № 2

2. Белозерова 
Светлана Юрьевна

учитель физической культуры
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея

3.

Бойко
Наталия Александровна

доцент кафедры теории и методики физического 
воспитания и спорта БУ ХМАО — Югры 
«Сургутский государственный педагогический 
университет», кандидат педагогических наук 
(по согласованию)

4.

Ботяев
Валерий Леонидович

профессор кафедры теории и методики физического 
воспитания БУ ХМАО -  Югры «Сургутский 
государственный педагогический университет», 
доктор педагогических наук (по согласованию)

5.

Власов
Владимир Владимирович

доцент, доцент кафедры теории и методики 
физического воспитания БУ ХМАО — Югры 
«Сургутский государственный педагогический 
университет», кандидат педагогических наук 
(по согласованию)

6.

Г имазов
Ринат Маратович

доцент кафедры теории и методики физического 
воспитания БУ ХМАО -  Югры «Сургутский 
государственный педагогический университет», 
кандидат педагогических наук (по согласованию)

7. Г лухова
Марина Юрьевна

доцент, доцент кафедры теории и методики 
физического воспитания БУ ХМАО -  Югры



«Сургутский государственный педагогический 
университет», кандидат педагогических наук 
(по согласованию)

8.

Дмитриева 
Елена Владимировна

старший преподаватель кафедры теории 
и методики физического воспитания 
БУ ХМАО -  Югры «Сургутский государственный 
педагогический университет», кандидат 
педагогических наук (по согласованию)

9.

Дронь
Антон Юрьевич

доцент кафедры теории и методики физического 
воспитания БУ ХМАО -  Югры «Сургутский 
государственный педагогический университет», 
кандидат биологических наук (по согласованию)

10.

Дронь
Юлия Андревна

преподаватель кафедры теории и методики 
физического воспитания БУ ХМАО -  Югры 
«Сургутский государственный педагогический 
университет» (по согласованию)

11.

Засыпкина 
Ольга Алексеевна

преподаватель кафедры теории и методики 
физического воспитания БУ ХМАО -  Югры 
«Сургутский государственный педагогический 
университет» (по согласованию)

12. Калтушкина 
Наталья Анатольевна

учитель физической культуры 
МБОУ СОШ № 19

13.

Кудиярова 
Валерия Зауровна

преподаватель кафедры теории и методики 
физического воспитания БУ ХМАО -  Югры 
«Сургутский государственный педагогический 
университет» (по согласованию)

14.

Лазарева
Алена Алексеевна

аспирант кафедры теории и методики физического 
воспитания БУ ХМАО -  Югры «Сургутский 
государственный педагогический университет»
(по согласованию)

15.

Михель
Оксана Ивановна

старший преподаватель кафедры теории и методики 
физического воспитания БУ ХМАО — Югры 
«Сургутский государственный педагогический 
университет» (по согласованию)

16. Наумова
Светлана Викторовна

учитель физической культуры 
МБОУ СОШ № 24

17. Ромашова 
Юлия Михайловна

учитель физической культуры 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

18.

Сетяева
Наталья Николаевна

доцент кафедры теории и методики физического 
воспитания БУ ХМАО -  Югры «Сургутский 
государственный педагогический университет», 
кандидат педагогических наук (по согласованию)

19.

Синявский 
Николай Иванович

профессор, профессор кафедры теории и методики 
физического воспитания БУ ХМАО -  Югры 
«Сургутский государственный педагогический 
университет», доктор педагогических наук 
(по согласованию)

20. Снигур доцент кафедры теории и методики физического



Марина Евгеньевна воспитания БУ ХМАО -  Югры «Сургутский 
государственный педагогический университет», 
кандидат педагогических наук (по согласованию)

21.

Солдатенков 
Филипп Николаевич

доцент кафедры теории и методики физического 
воспитания БУ ХМАО -  Югры «Сургутский 
государственный педагогический университет», 
кандидат педагогических наук (по согласованию)

22. Стрекалова 
Юлия Борисовна

учитель физической культуры 
МБОУ СОШ № 32

23.

Фурсов
Алексей Валерьевич

доцент, доцент кафедры теории и методики 
физического воспитания БУ ХМАО -  Югры 
«Сургутский государственный педагогический 
университет», кандидат педагогических наук 
(по согласованию)
18. Французский язык

1.
Председатель жюри: 
Иванова
Венера Михайловна

учитель французского, английского языков 
МБОУ СОШ № 46 с УИОП

2.

Быстренина 
Наталья Николаевна

старший преподаватель кафедры лингвистического 
образования и межкультурной коммуникации БУ 
ХМАО -  Югры «Сургутский государственный 
педагогический университет», кандидат 
педагогических наук (по согласованию)

3.

Г ераскевич 
Наталья Валерьевна

доцент кафедры лингвистического образования 
и межкультурной коммуникации БУ ХМАО -  Югры 
«Сургутский государственный педагогический 
университет», кандидат педагогических наук (по 
согласованию)

4. Калинович 
Наталья Сергеевна

учитель французского языка
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

5. Семенова
Людмила Сергеевна

учитель французского языка
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея

19. Химия

1.
Председатель жюри: 
Зыбанова
Людмила Григорьевна

учитель химии МБОУ гимназии № 2

2. Богданова
Юлия Владимировна

учитель химии
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея

3. Каримова
Эльвира Шамильевна

учитель химии МБОУ СОШ № 27

4. Маркова
Наталья Владимировна

учитель химии МБОУ лицея № 1

5. Падерина
Светлана Анатольевна

учитель химии МБОУ СОШ № 29

6. Сизова
Нина Анатольевна

учитель химии МБОУ «Сургутская технологическая 
школа»

7. Сокова
Эльвира Васильевна

учитель химии МБОУ СОШ № 19

8. Фисун
Марина Владимировна

учитель химии МБОУ лицея
имени генерал-майора Хисматулина В.И.

9. Шиндяпина 
Ирина Анатольевна

учитель химии МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова



10. Ященко
Надежда Вячеславовна

учитель химии МБОУ Сургутского естественно
научного лицея

20. Экология

1.
Председатель жюри:
Химикова
Ольга Измайловна

кандидат биологических наук, учитель биологии 
МБОУ лицея № 1

2. Г олубцова 
Елена Анатольевна

учитель биологии и экологии МБОУ СОШ № 29

3. Иванова
Вероника Анатольевна

учитель биологии
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

4. Киселева
Алла Валентиновна

учитель биологии МБОУ СОШ № 19

5. Рябова
Екатерина Васильевна

учитель биологии МБОУ гимназии № 2

6. Фисун
Марина Владимировна

учитель биологии МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И.

21. Экономика

1.
Председатель жюри: 
Скуратова 
Юлия Романовна

учитель истории, обществознания 
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова

2. Верещагина 
Ольга Владимировна

учитель истории, обществознания. экономики 
МБОУ СОШ № 46 с УИОП

3. Иргалиева 
Оксана Викторовна

учитель истории, обществознания 
МБОУ СОШ № 44

4. Трубникова 
Нелли Александровна

учитель истории, обществознания, право, 
экономики МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова
22. Китайский язык

1. Председатель жюри: 
Дунай
Ксения Юрьевна

учитель китайского языка Частного учреждения 
дополнительного образования Центр гуманитарного 
образования «Лингва»

2. Мао Сялу учитель китайского языка Частного учреждения 
дополнительного образования Центр гуманитарного 
образования «Лингва»

3. Тарасевич
Нелли Владимировна

учитель иностранного языка Частного учреждения 
дополнительного образования Центр гуманитарного 
образования «Лингва»


